Braço do Norte - Santa Catarina

Índice
Leis..................................................................................................................................................1

Extratos...........................................................................................................................................2

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

LEI COMPLEMENTAR Nº. 273/2014
DE 14 DE JANEIRO DE 2014.

“MODIFICA DISPOSITIVOS DO ANEXO DEMONSTRATIVO DE COMPATIBILIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DOS ORÇAMENTOS COM A
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E COM O PLANO PLURIANUAL, DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 272/13, DE 23/12/2013, E
ALTERAÇÕES, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, SEUS ÓRGÃOS E ENTIDADES, PARA
O EXERCÍCIO DE 2013, E ABRE CRÉDITO ESPECIAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.”

ADEMIR SCHMOELLER, Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber que
a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1º.  Ficam modificadas, no Demonstrativo de Compatibilização da Programação dos Orçamentos com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e com o
Plano Plurianual, da Lei Complementar Municipal Nº. 272/13, de 23/12/2013, e alterações, que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Braço
do Norte, seus Órgãos e Entidades, para o Exercício de 2014, as ações valoradas e especificadas abaixo;

Art.2º.   Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial suplementar, mediante Decreto, no valor de R$ 268.500,00
(duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais), para reforço dos programas e verbas abaixo discriminados, constantes do Orçamento vigente do
Município, a saber:

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
06.01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
06.01.12.361.0006.2.042 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR ...................... R$: 268.500,00
4.4.90.52.00.00.0113 Equipamentos e Material Permanente ........................................... R$: 235.000,00
4.4.90.52.00.00.0006 Equipamentos e Material Permanente ........................................... R$: 33.500,00

Art.3º.   Para fazer face às despesas mencionadas no artigo anterior fica autorizada anulação, mediante Decreto, do valor de R$ 268.500,00 (duzentos e
sessenta e oito mil e quinhentos reais), a saber:
04 SECRETARIA DE GOVERNO E CIDADANIA...

Leis

Nº 016 - Ano 2 | Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2014

 Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

Nº
de http://www.bracodonorte.sc.gov.br 2

...04.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04.01.02.061.004.2008 MANUT. DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO R$: 255.800,00
3.1.90.11.00.00.0080 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil ........................... R$: 105.000,00
3.1.90.13.00.00.0080 Obrigações Patronais ..................................................................... R$: 27.000,00
3.1.90.16.00.00.0080 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil .................................... R$: 500,00
3.1.90.34.00.00.0080 Outras Despesas de Pessoal decorr. De Contr. De Terc. ............... R$: 500,00
3.1.90.94.00.00.0080 Indenizações e Restituições Trabalhistas ....................................... R$: 500,00
3.3.90.30.00.00.0080 Material de Consumo .................................................................... R$: 600,00
3.3.90.33.00.00.0080 Passagens e Despesas com Locomoção ......................................... R$: 500,00
3.3.90.35.00.00.0080 Serviços de Consultoria ................................................................ R$: 120.000,00
3.3.90.36.00.00.0080 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física ............................... R$: 500,00
3.3.90.39.00.00.0080 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica ............................ R$: 700,00
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
06.01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
06.01.12.361.0006.2.042 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR . R$: 12.700,00
3.3.90.39.00.00.0080 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$: 12.700,00

Art.4º.    Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de janeiro de 2014.

ÉLTON NUNES DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Extratos

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE FUNBAMA. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 101/2013. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2013. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE FUNBAMA.
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL
FILTRADO) E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA O EXERCÍCIO DE 2014 PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO
MUNICIPIO.” CONTRATO Nº 01/2014 CONTRATADA: POSTO COLUMBIA LTDA. CNPJ nº 77.905.586/0001-68. RUA FELIPE SCHMIDTH,
nº 2370, bairro CENTRO na cidade de BRAÇO DO NORTE. Valor: R$ 4.920,00 (Quatro mil e novecentos e vinte reais). Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 17 de Janeiro de
2014. Charles Teodoro Bianchini Prefeito Municipal em Exercício

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
44/2013. PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2013. CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO POR MEIO DE MAIOR
DESCONTO PERCENTUAL A LISTA DE MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS PÚBLICAS - MONODROGAS DA
ANVISA, DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO REFERENTE A AÇÕES E ORDENS JUDICIAIS AO FUNDO DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 08/2014: CIRURGICA JAW COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA. CNPJ nº 79.250.676/0001-93. Rua Joaquim Nabuco, nº 1695, Bairro Capoeiras na cidade de Florianópolis/SC. Valor: R$ 37.543,40 (Trinta e
Sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº 09/2014: GENÉSIO A. MENDES & CIA LTDA. CNPJ nº
82.873.068/0001-40. Rua São Luiz, nº 127, Bairro Aeroporto na cidade de Tubarão/SC. Valor: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do
Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 08 de janeiro de 2014. Ademir Schmoeller Prefeito Municipal em Exercício.

Nº 016 - Ano 2 | Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2014

Nº 016- Ano 02    |     Quarta-Feira,  29  de Janeiro de 2014  Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 3

ESTADO DE SANTA CATARINA. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2013. PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2013. CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO
NORTE. OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS POR ORDEM JUDICIAL NÃO INCLUSOS NA LISTA DA ANVISA PARA O FUNDO DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". CONTRATO Nº 03/2014: ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ
nº 00.802.002/0001-02. Rua ESTRADA BOA ESPERANÇA, nº 2320, na cidade de RIO DO SUL.  Valor: R$ 81,94 (Oitenta e um reais e noventa e quatro
centavos). CONTRATO Nº 04/2014: WILSON TENFEN & CIA LTDA. CNPJ nº 00.465.800/0001-88. Av. FELIPE SCHMIDT, S/N, SALA, na cidade de
BRAÇO DO NORTE. Valor: R$ 11.267,32 (Onze mil,  duzentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). CONTRATO Nº 05/2014: FELINI &
OLIVEIRA LTDA
CNPJ nº 02.631.310/0001-30. Rua JACÓB BATISTA ULIANO, Nº 1415, na cidade de BRAÇO DO NORTE. Valor: R$ 11.575,29 (Onze mil,  quinhentos
e setenta e cinco reais e vinte e nove centavos). CONTRATO Nº 06/2014.
:BOING E DACORÉGIO LTDA. CNPJ nº 05.591.782/0001-02. Av. FELIPE SCHMIDT, Nº 1468, na cidade de BRAÇO DO NORTE. Valor: R$ 9.801,79
(Nove mil, oitocentos e um reais,  setenta e nove centavos). CONTRATO Nº 07/2014.
CONTRATADA: EXTRA DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. HOSP. LTDA. CNPJ nº 06.035.038/0001-86. Rua RUI BARBOSA, Nº 69, na cidade
de ARARANGUÁ. Valor: R$ 34.856,20 (Trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais,  vinte centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
demais alterações, Lei 10.520/2002 e 123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 08 de
Janeiro de 2014.
Ademir Schmoeller Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. AVISO DE
LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte –
SC, Sr. CHARLES TEODORO BIANCHINI, torna público que realizará Processo Licitatório nº 01/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 01/2014,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 12 de fevereiro de 2014, às 14h00, tendo como objeto: “PREGÃO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA
USO NO GRUPO DE GERAÇÃO E RENDA E NOS CLUBES DE MÃES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe
Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 27 de janeiro de 2014. CHARLES TEODORO BIANCHINI. Prefeito Municipal em
Exercício.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº90/13. Dispensa de Licitação nº14/13. Contrato nº197/13. Extrato I Termo Aditivo. Contratante:
Município de Braço do Norte. Contratado: EDSON GESSER: Fica alterada a Cláusula Segunda, prorrogando seu prazo de duração para até
31/12/2014, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura:
02/01/2014. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	Diário Oficial dia 17.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

		2014-01-29T18:32:47-0200
	ANDREA MARTINS:02418341984